

鏡

1. 工事名

工事名	R 5・6 猿花上流砂防堰堤改築工事
工事地名	石川県白山市尾添地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 8月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500006	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	156,156,000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	144,980,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	505日間 自 令和 5年 9月15日 (当初) 至 令和 6年 5月31日 (2回変更) 至 令和 7年 1月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	774,255
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月28日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 猿花上流砂防堰堤改築工事					(2 回変更) (個別合意)		事業区分	砂防・地すべり対策		
								工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤			式	1 1		78,734,244 80,404,838		1	1,670,594		
砂防土工			式	1 1		149,826 149,826		0	0		
掘削工			式	1 1		149,826 149,826		0	0		
掘削(砂防)		軟岩		60 60	1,575 1,575	94,500 94,500		0	0	単-1号	
土砂等運搬(砂防)		軟岩		60 60	564.5 564.5	33,870 33,870		0	0	単-2号	
整地				60 60	119.1 119.1	7,146 7,146		0	0	単-3号	
積込(ルース)(砂防)				60 60	238.5 238.5	14,310 14,310		0	0	単-4号	
コンクリート堰堤工			式	1 1		49,892,113 28,515,670		1	-21,376,443		
作業土工			式	1 1		261,437 908,996		1	647,559		
床掘り(掘削(砂防))		軟岩		70 0	1,575 1,575	110,250 0		-70	-110,250	単-5号	
床掘り(掘削(砂防))		岩塊・玉石		0 570	0 317.9	0 181,203		570	181,203	単-6号	
土砂等運搬(砂防)		軟岩		70 0	564.5 564.5	39,515 0		-70	-39,515	単-7号	

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 猿花上流砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0	570	263,796	単-8号	
			570	462.8	263,796				
土砂等運搬(砂防) (仮置場～埋戻箇所)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0	310	143,468	単-9号	
			310	462.8	143,468				
整地		m3	70	119.1	8,337	-70	-8,337	単-10号	
			0	119.1	0				
整地		m3	0	0	0	260	30,966	単-11号	
			260	119.1	30,966				
積込(ルース)(砂防)		m3	70	238.5	16,695	-70	-16,695	単-12号	
			0	238.5	0				
積込(ルース)(砂防)		m3	0	0	0	310	73,935	単-13号	
			310	238.5	73,935				
埋戻し		m3	0	0	0	310	98,580	単-14号	
			310	318	98,580				
岩盤清掃		m2	76	1,140	86,640	0	0	単-15号	
			76	1,140	86,640				
基面整正		m2	0	0	0	69	30,408	単-16号	
			69	440.7	30,408				
コンクリート堰堤本体工		式	1		48,106,561	1	-22,634,923		
			1		25,471,638				
型枠ブロック運搬	標準	個	143	2,672	382,096	-28	-74,816	単-17号	
			115	2,672	307,280				
型枠ブロック運搬	端部	個	42	2,094	87,948	-9	-18,846	単-18号	
			33	2,094	69,102				

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 猿花上流砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠ブロック積込		個	185	1,699	314,315	-37	-62,863	単-19号	
			148	1,699	251,452				
型枠ブロック据付	標準	個	143	6,963	995,709	-28	-194,964	単-20号	
			115	6,963	800,745				
型枠ブロック据付	端部	個	42	4,177	175,434	-9	-37,593	単-21号	
			33	4,177	137,841				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	1,605	24,566	39,428,430	-1,605	-39,428,430	単-22号	
			0	24,566	0				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	0	0	0	750	19,627,500	単-23号	
			750	26,170	19,627,500				
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)片面滑面	m2	170	11,113	1,889,210	-150	-1,666,950	単-24号	
			20	11,113	222,260				
型枠	残存内部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	160	10,779	1,724,640	-30	-323,370	単-25号	
			130	10,779	1,401,270				
用心鉄筋	SD345 D35 L=1.0m/本	本	410	5,553	2,276,730	-117	-649,701	単-26号	
			293	5,553	1,627,029				
手摺		m	421	1,399	588,979	0	0	単-27号	
			421	1,399	588,979				
チップング		m2	223	1,090	243,070	179	195,110	単-28号	
			402	1,090	438,180				
間詰工		式	1		108,068	-1	-108,068		
			0		0				
間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	4	27,017	108,068	-4	-108,068	単-29号	
			0	27,017	0				

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 猿花上流砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策			
					工事区分	砂防堰堤			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
袖部対策工			式	1 1		1,416,047 2,135,036	1	718,989	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	40 0	24,566 24,566	982,640 0	-40	-982,640		単-30号
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	0 57	0 26,170	0 1,491,690	57	1,491,690		単-31号
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)片面滑面	m2	39 22	11,113 11,113	433,407 244,486	-17	-188,921		単-32号
型枠	残存内部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	0 37	0 10,780	0 398,860	37	398,860		単-33号
構造物撤去工			式	1 1		4,003,200 4,762,662	1	759,462	
構造物取壊し工			式	1 1		2,386,200 2,823,670	1	437,470	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	300 355	7,954 7,954	2,386,200 2,823,670	55	437,470		単-34号
運搬処理工			式	1 1		1,617,000 1,938,992	1	321,992	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	300 300	3,209 3,209	962,700 962,700	0	0		単-35号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0 55	0 3,209	0 176,495	55	176,495		単-36号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	300 355	2,181 2,181	654,300 774,255	55	119,955		単-37号

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 猿花上流砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬	コンクリートパイプ Φ1000	t	0	0	0	1.8	25,542	単-38号	
			1.8	14,190	25,542				
仮設工		式	1		24,689,105	1	22,287,575		
			1		46,976,680				
工事用道路工		式	1		1,304,238	1	3,051,032		
			1		4,355,270				
工事用道路盛土		m3	1,200	858.6	1,030,320	-1,200	-1,030,320	単-39号	
			0	858.6	0				
工事用道路盛土		m3	0	0	0	3,600	2,982,600	単-40号	
			3,600	828.5	2,982,600				
敷砂利	RC-40 t=15cm	m2	710	385.8	273,918	0	0	単-41号	
			710	385.8	273,918				
根固めブロック	異形ブロック6t	個	0	0	0	128	1,098,752	単-42号	
			128	8,584	1,098,752				
仮橋・仮栈橋工		式	0		0	1	1,125,093		
			1		1,125,093				
砂防仮橋上部		式	0		0	1	1,125,093	内-1号	
			1		1,125,093				
砂防仮締切工 (1次施工)		式	1		10,792,165	0	0		
			1		10,792,165				
コンクリート締切	18-5-80BB W/C≦60%	m3	237	25,011	5,927,607	0	0	単-43号	
			237	25,011	5,927,607				
型枠	残存外部型枠(構造物 一体型)多貫通穴φ10- 40	m2	330	10,714	3,535,620	0	0	単-44号	
			330	10,714	3,535,620				

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 猿花上流砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
手摺			m	112	1, 399	156, 688	0	0	単-45号
				112	1, 399	156, 688			
根固めﾌﾞﾛｯｸ		異形ﾌﾞﾛｯｸ6t	個	90	13, 025	1, 172, 250	0	0	単-46号
				90	13, 025	1, 172, 250			
砂防仮締切工 (2次施工)			式	1 1		12, 023, 422 11, 504, 334	1	-519, 088	
ｺﾝｸﾘｰﾄ締切		18-8-40BB W/C≦60%	m3	159	27, 379	4, 353, 261	-159	-4, 353, 261	単-47号
				0	27, 379	0			
ｺﾝｸﾘｰﾄ締切		18-8-40BB W/C≦60%	m3	0	0	0	155	5, 220, 400	単-48号
				155	33, 680	5, 220, 400			
型枠		残存外部型枠(構造物 一体型)多貫通穴φ10- 40	m2	280	10, 714	2, 999, 920	-280	-2, 999, 920	単-49号
				0	10, 714	0			
型枠		残存外部型枠(構造物 一体型)多貫通穴φ10- 40	m2	0	0	0	290	3, 108, 800	単-50号
				290	10, 720	3, 108, 800			
手摺			m	81	1, 399	113, 319	0	0	単-51号
				81	1, 399	113, 319			
根固めﾌﾞﾛｯｸ		異形ﾌﾞﾛｯｸ6t	個	228	13, 025	2, 969, 700	-228	-2, 969, 700	単-52号
				0	13, 025	0			
根固めﾌﾞﾛｯｸ		異形ﾌﾞﾛｯｸ6t	個	0	0	0	233	2, 001, 470	単-53号
				233	8, 590	2, 001, 470			
土砂締切			m3	1, 638	969	1, 587, 222	-1, 638	-1, 587, 222	単-54号
				0	969	0			
土砂締切			m3	0	0	0	715	1, 060, 345	単-55号
				715	1, 483	1, 060, 345			

設計内訳書

工事名	R 5・6 猿花上流砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
渡河部コンクリート工			式	0 1		0 13,455,978	1	13,455,978	
渡河部コンクリート		18-8-40H W/C≦60%	m3	0 305	0 27,810	0 8,482,050	305	8,482,050	単-56号
型枠			m2	0 87	0 8,872	0 771,864	87	771,864	単-57号
暗渠排水管		高密度ポリエチレン管 φ1200	m	0 44	0 92,380	0 4,064,720	44	4,064,720	単-58号
根固めブロック		異形ブロック6t	個	0 16	0 8,584	0 137,344	16	137,344	単-59号
大型土のう工 (2段積み)			式	0 1		0 872,200	1	872,200	
大型土のう製作設置		耐候性 短期仮設(1年対応)	袋	0 100	0 8,722	0 872,200	100	872,200	単-60号
大型土のう工 (3段積み)			式	0 1		0 3,475,860	1	3,475,860	
大型土のう製作設置		耐候性 短期仮設(1年対応)	袋	0 276	0 8,722	0 2,407,272	276	2,407,272	単-61号
大型土のう設置		再利用	袋	0 75	0 3,657	0 274,275	75	274,275	単-62号
大型土のう撤去			袋	0 351	0 2,263	0 794,313	351	794,313	単-63号
冬期安全対策工			式	0 1		0 826,500	1	826,500	

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 猿花上流砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう製作設置	耐候性 短期仮設(1年 対応)		0	0	0			単-64号	
		袋	75	8,741	655,575	75	655,575		
大型土のう撤去			0	0	0			単-65号	
	袋	75	2,279	170,925	75	170,925			
交通管理工			1		569,280				
	式	1		569,280	0	0			
交通誘導警備員			40	14,232	569,280			単-66号	
	人日	40	14,232	569,280	0	0			
直接工事費			1		78,734,244				
	式	1		80,404,838	1	1,670,594			
共通仮設費			1		7,992,101				
	式	1		8,330,247	1	338,146			
共通仮設費			1		1,370,535				
	式	1		1,599,783	1	229,248			
運搬費			0		0				
	式	1		213,447	1	213,447			
仮設材運搬費			0	0	0			単-67号	
	t	16.9	12,630	213,447	16.9	213,447			
技術管理費			1		574,871				
	式	1		574,871	0	0			
工事台帳作成費			1		13,647			内-2号	
	式	1		13,647	0	0			
水セメント比測定費			31	18,104	561,224			単-68号	
	回	31	18,104	561,224	0	0			

設計内訳書

工事名	R 5 ・ 6 猿花上流砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）			1		795,664				
		式	1		811,465	1	15,801		
共通仮設費（率計上）			1		6,621,566				
		式	1		6,730,464	1	108,898		
純工事費			1		86,726,345				
		式	1		88,735,085	1	2,008,740		
現場管理費			1		26,272,727				
		式	1		24,851,221	1	-1,421,506		
工事原価			1		112,999,072				
		式	1		113,586,306	1	587,234		
一般管理費等			1		18,800,928				
		式	1		18,883,694	1	82,766		
工事価格			1		131,800,000				
		式	1		132,470,000	1	670,000		
消費税相当額			1		13,180,000				
		式	1		13,247,000	1	67,000		
工事費計			1		144,980,000				
		式	1		145,717,000	1	737,000		

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	t	0 6.7	0 14,070	0 94,269	 6.7	 94,269	
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	0 44	0 867.5	0 38,170	 44	 38,170	
上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	t	0 6.7	0 7,248	0 48,561	 6.7	 48,561	
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	0 44	0 447.6	0 19,694	 44	 19,694	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	0 8	0 413.3	0 3,306	 8	 3,306	
【賃料】								
H形鋼賃料 (24ヶ月以内)	SS400 H594×302 供用日数423日 整備費含	t	0 5.9	0 46,100	0 271,990	 5.9	 271,990	
山留材質料	無 423日 無 有 4700円 無 無 1回/現場	t	0 0.5	0 47,430	0 23,715	 0.5	 23,715	
締結金具賃料	ロックマンH1型同等品 供用日数423日 整備費含	個	0 14	0 4,177	0 58,478	 14	 58,478	
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 13.8月 無 有 1020円 1回	m 2	0 44	0 11,600	0 510,400	 44	 510,400	
敷鉄板賃料	各種 無 423日 無 有	枚	0 1	0 9,746	0 9,746	 1	 9,746	
敷鉄板賃料	各種 無 423日 無 有	枚	0 3	0 8,064	0 24,192	 3	 24,192	

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【購入品】								
溝形鋼	[-300×90×9×13 L=1. 9m(現着単価・加工費含)		0	0	0			
		本	4	14, 100	56, 400	4	56, 400	
鋼板	PL-16×144×546(現着単価・加工費含)		0	0	0			
		枚	8	5, 800	46, 400	8	46, 400	
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 6 5		0	0	0			
		組	30	218. 7	6, 561	30	6, 561	
合 計					0			
					1, 211, 882		1, 211, 882	
変更積算金額					0			
					1, 125, 093		1, 125, 093	円／式

一式当たり内訳書

工事台帳作成費

第 2号内訳書

單僱使用年月	2023. 09
步掛使用年月	2023. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 575	
						1		1, 575	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（砂防）		軟岩 機械走行面より5m以内		1	1, 697	1, 697			
			m 3	1	1, 697	1, 697			
計						1, 697			
						1, 697			
単価						1, 697	円／m3		
						1, 697			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	60	単価	564. 5
						60		564. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 軟岩 0. 5km以下		60	608. 1	36, 486		
			m 3	60	608. 1	36, 486		
計						36, 486		
						36, 486		
単価						608. 1	円／m3	
						608. 1		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	整地		単位	m3	数量	60	単価	119. 1	
						60		119. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理		60	128. 3	7, 698			
			m 3	60	128. 3	7, 698			
計						7, 698			
						7, 698			
単価						128. 3			
						128. 3			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	積込 (ル-ズ) (砂防)		単位	m3	数量	60	単価	238. 5
						60		238. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ) (砂防)		標準 土砂		60	256. 9	15, 414		
			m 3	60	256. 9	15, 414		
計						15, 414		
						15, 414		
単価						256. 9		
						256. 9		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	70	単価	1, 575
						70		1, 575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内		70	1, 697	118, 790		
			m 3	70	1, 697	118, 790		
計						118, 790		
						118, 790		
単価						1, 697		
						1, 697	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	単位	m3	数量	0	単価	0
						570		317. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3, 000m3以上 無し		0	0	0		
			m 3	570	342. 5	195, 225		
計						0		
						195, 225		
単価						0		
						342. 5	円／m3	
変更積算単価						317. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	70	単価	564. 5
						70		564. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 軟岩 0. 5km以下		70	608. 1	42, 567		
			m 3	70	608. 1	42, 567		
計						42, 567		
						42, 567		
単価						608. 1		
						608. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						570		462. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下		0	0	0		
			m 3	570	498. 5	284, 145		
計						0		
						284, 145		
単価						0		
						498. 5	円／m3	
変更積算単価						462. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬(砂防) (仮置場～埋戻箇所)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						310		462. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下		0	0	0		
			m 3	310	498. 5	154, 535		
計						0		
						154, 535		
単価						0		
						498. 5	円／m3	
変更積算単価						462. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	整地		単位	m3	数量	70	単価	119. 1
						70		119. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		70	128. 3	8, 981		
			m 3	70	128. 3	8, 981		
計						8, 981		
						8, 981		
単価						128. 3		
						128. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	整地		単位	m3	数量	0	単価	0
						260		119. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0		
			m 3	260	128. 3	33, 358		
計						0		
						33, 358		
単価						0		
						128. 3	円／m3	
変更積算単価						119. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	積込 (ルーズ) (砂防)		単位	m3	数量	70	単価	238. 5
						70		238. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 土砂		70	256. 9	17, 983		
			m 3	70	256. 9	17, 983		
計						17, 983		
						17, 983		
単価						256. 9		
						256. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	積込 (ルーズ) (砂防)		単位	m3	数量	0	単価	0
						310		238. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 土砂		0	0	0		
			m 3	310	256. 9	79, 639		
計						0		
						79, 639		
単価						0		
						256. 9	円／m3	
変更積算単価						238. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	埋戻し		単位	m3	数量	0	単価	0
						310		318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石		0	0	0		
			m 3	310	342. 5	106, 175		
計						0		
						106, 175		
単価						0		
						342. 5	円／m3	
変更積算単価						318	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	岩盤清掃		単位	m2	数量	1	単価	1, 140
						1		1, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃				1	1, 228	1, 228		
			m 2	1	1, 228	1, 228		
計						1, 228		
						1, 228		
単価						1, 228		
						1, 228	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	基面整正		単位	m2	数量	0	単価	0
						69		440. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				0	0	0		
			m 2	69	474. 6	32, 747. 4		
計						0		
						32, 747. 4		
単価						0		
						474. 6	円／m2	
変更積算単価						440. 7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	型枠ﾌﾞﾛｯｸ運搬	標準	単位	個	数量	1	単価	2, 672	
						1		2, 672	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 11. 5km以下		1	2, 879	2, 879			
			個	1	2, 879	2, 879			
計						2, 879			
						2, 879			
単価						2, 879	円／個		
						2, 879			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	型枠ﾌﾞﾛｯｸ運搬	端部	単位	個	数量	1	単価	2, 094
						1		2, 094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 11個以上15個以下 11. 5km以下		1	2, 256	2, 256		
			個	1	2, 256	2, 256		
計						2, 256		
						2, 256		
単価						2, 256		
						2, 256		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	型枠ﾌﾞﾛｯｸ積込		単位	個	数量	1	単価	1, 699	
						1		1, 699	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み		2. 5t以下 ﾗﾌﾃﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 25t吊 標準	個	1	1, 831	1, 831			
				1	1, 831	1, 831			
計						1, 831			
						1, 831			
単価						1, 831	円／個		
						1, 831			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-20号	型枠 ^ア ブロック据付	標準	単位	個	数量	1	単価	6,963
						1		6,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠ブロック据付		標準		1	7,500	7,500		
			個	1	7,500	7,500		
計						7,500		
						7,500		
単価						7,500		
						7,500		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	型枠ブロック据付	端部	単位	個	数量	1	単価	4, 177
						1		4, 177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠ブロック据付		端部		1	4, 500	4, 500		
			個	1	4, 500	4, 500		
計						4, 500		
						4, 500		
単価						4, 500		
						4, 500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	24, 566
						1		24, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 特殊養生 標準(1. 0)		1	26, 460	26, 460		
			m 3	1	26, 460	26, 460		
計						26, 460		
						26, 460		
単価						26, 460		
						26, 460	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	0	0	0		
				1	28, 180	28, 180		
計						0		
						28, 180		
単価						0		
						28, 180	円／m3	
変更積算単価								
						26, 170	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)片面滑面	単位	m2	数量	1	単価	11, 113
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11, 970	11, 970		
				1	11, 970	11, 970		
計						11, 970		
						11, 970		
単価						11, 970		
						11, 970	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	型枠	残存内部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	1	単価	10, 779
						1		10, 779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	11, 610	11, 610		
			m 2	1	11, 610	11, 610		
計						11, 610		
						11, 610		
単価						11, 610		
						11, 610	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	用心鉄筋	SD345 D35 L=1.0m/本	単位	本	数量	100	単価	5,553
						100		5,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（さく岩機）		400mm以上600mm未満		100	2,094	209,400		
			孔	100	2,094	209,400		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 3 5		0.751	121,000	90,871		
			t	0.751	121,000	90,871		
差筋定着工		φ 35 L=1.0m/本		100	2,820	282,000		
			本	100	2,820	282,000		
無収縮モルタル				112	142	15,904		
			k g	112	142	15,904		
計						598,175		
						598,175		
単価						5,982		
						5,982	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	手摺		単位	m	数量	421	単価	1, 399	
						421		1, 399	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端手摺設置・撤去				421	1, 507	634, 447			
			m	421	1, 507	634, 447			
計						634, 447			
						634, 447			
単価						1, 507	円／m		
						1, 507			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	チッピ [°] ンク [°]		単位	m2	数量	1	単価	1, 090	
						1		1, 090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
チッピング（既設堰堤腹付け面）				1	1, 175	1, 175			
			m 2	1	1, 175	1, 175			
計						1, 175			
						1, 175			
単価						1, 175			
						1, 175	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	27,017
						1		27,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 特殊養生 標準(1.0)		1	29,100	29,100		
			m 3	1	29,100	29,100		
計						29,100		
						29,100		
単価						29,100		
						29,100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	24,566
						1		24,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 特殊養生 標準(1.0)		1	26,460	26,460		
			m 3	1	26,460	26,460		
計						26,460		
						26,460		
単価						26,460		
						26,460	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	0	0	0		
				1	28, 180	28, 180		
計						0		
						28, 180		
単価						0		
						28, 180	円／m3	
変更積算単価								
						26, 170	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)片面滑面	単位	m2	数量	1	単価	11, 113
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11, 970	11, 970		
				1	11, 970	11, 970		
計						11, 970		
						11, 970		
単価						11, 970		
						11, 970	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	型枠	残存内部型枠(構造物一体型) 多貫通穴 φ 10-40	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		10, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		0	0	0		
			m 2	1	11, 610	11, 610		
計						0		
						11, 610		
単価						0		
						11, 610	円／m2	
変更積算単価						10, 780	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	7, 954
						1		7, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	8, 568	8, 568		
			m 3	1	8, 568	8, 568		
計						8, 568		
						8, 568		
単価						8, 568		
						8, 568	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	300	単価	3, 209
						300		3, 209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28. 4km以下 全ての費用	m 3	300	3, 457	1, 037, 100		
				300	3, 457	1, 037, 100		
計						1, 037, 100		
						1, 037, 100		
単価						3, 457		
						3, 457	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						55		3, 209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28. 4km以下 全ての費用	m 3	0	0	0		
				55	3, 457	190, 135		
計						0		
						190, 135		
単価						0		
						3, 457	円／m3	
変更積算単価								
						3, 209	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,181
						1		2,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				2.35	1,000	2,350		
			t	2.35	1,000	2,350		
計						2,350		
						2,350		
単価						2,350	円／m3	
						2,350		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単－38号	現場発生品運搬	コルゲートパイプ Φ1000	単位	t	数量	0	0
						1. 8	14, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 11. 0km以下		0	0	0	
			t	1. 8	5, 526	9, 946. 8	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t		0	0	0	
			t	1. 8	9, 754	17, 557. 2	
計						0	
						27, 504	
単価						0	
						15, 280	円／t
変更積算単価							
						14, 190	円／t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1, 200	単価	858. 6	
						1, 200		858. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し		170	662. 2	112, 574			
			m 3	170	662. 2	112, 574			
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石		1, 040	308	320, 320			
			m 3	1, 040	308	320, 320			
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下		1, 040	498. 5	518, 440			
			m 3	1, 040	498. 5	518, 440			
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10, 000m3未満) 無し		1, 200	132	158, 400			
			m 3	1, 200	132	158, 400			
計						1, 109, 734			
						1, 109, 734			
単価						924. 8			
						924. 8			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一40号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	0 3,600	単価 0 828.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石		0	0	0	
			m 3	3,400	308	1,047,200	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		0	0	0	
			m 3	3,390	498.5	1,689,915	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満)		0	0	0	
		無し	m 3	3,600	132	475,200	
計						0 3,212,315	
単価						0 892.4	円／m3
変更積算単価						828.5	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	敷砂利	RC-40 t=15cm	単位	m2	数量	710	単価	385. 8
						710		385. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)		110	132	14, 520		
		無し	m 3	110	132	14, 520		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0 (山岳地割増：一里野以遠)		110	2, 550	280, 500		
			m 3	110	2, 550	280, 500		
計						295, 020		
						295, 020		
単価						415. 6		
						415. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一42号	根固めブロック	異形ブロック6t	単位	個	数量	0	0
					128	単価	8,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0	0	0	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 0.5km以下	個	128	2,298	294,144	
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0	0	0	
			個	128	4,171	533,888	
計						0	
						1,183,488	
単価						0	
						9,246	円／個
変更積算単価							
						8,584	円／個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	コンクリート締切	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	237	単価	25, 011	
						237		25, 011	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無	m 3	237	26, 940	6, 384, 780			
		生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)		237	26, 940	6, 384, 780			
計						6, 384, 780			
						6, 384, 780			
単価						26, 940	円／m3		
						26, 940			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ 10-40	単位	m2	数量	330	単価	10, 714
						330		10, 714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		330	11, 540	3, 808, 200		
			m 2	330	11, 540	3, 808, 200		
計						3, 808, 200		
						3, 808, 200		
単価						11, 540		
						11, 540		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	手摺		単位	m	数量	112	単価	1,399
						112		1,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去				112	1,507	168,784		
			m	112	1,507	168,784		
計						168,784		
						168,784		
単価						1,507	円／m	
						1,507		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－46号	根固めﾌﾞﾛｯｸ	異形ﾌﾞﾛｯｸ6t	単位	個	数量	90	単価	13, 025	
						90		13, 025	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み		5. 5tを超え11. 0t以下	個	90	2, 298	206, 820			
		ﾗﾌﾃﾚﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準		90	2, 298	206, 820			
消波根固めブロック運搬		5. 5tを超え11. 0t以下	個	90	7, 552	679, 680			
		積込み・据付け(層積) 1個 11. 5km以下		90	7, 552	679, 680			
消波根固めブロック据付け		5. 5tを超え11. 0t以下 陸上 0個 層積	個	90	4, 171	375, 390			
		ﾗﾌﾃﾚﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準		90	4, 171	375, 390			
計						1, 261, 890			
						1, 261, 890			
単価						14, 030	円／個		
						14, 030			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート締切	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	159	単価	27, 379	
						159		27, 379	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設		159	29, 490	4, 688, 910			
		各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	159	29, 490	4, 688, 910			
計						4, 688, 910			
						4, 688, 910			
単価						29, 490	円／m3		
						29, 490			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一48号	コンクリート締切	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	0	0
						155	33,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し		0	0	0	
			m 3	1,390	380.1	528,339	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		0	0	0	
			m 3	1,390	498.5	692,915	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)		0	0	0	
			m 3	155	28,390	4,400,450	
計						0	
						5,621,704	
単価						0	
						36,270	円／m3
変更積算単価							
						33,680	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ 10-40	単位	m2	数量	280	単価	10, 714	
						280		10, 714	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		280	11, 540	3, 231, 200			
			m 2	280	11, 540	3, 231, 200			
計						3, 231, 200			
						3, 231, 200			
単価						11, 540	円／m2		
						11, 540			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	0	単価	0
						290		10, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		0	0	0		
			m 2	290	11, 540	3, 346, 600		
計						0		
						3, 346, 600		
単価						0		
						11, 540	円／m2	
変更積算単価								
						10, 720	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	手摺		単位	m	数量	81	単価	1, 399
						81		1, 399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端手摺設置・撤去			81	1, 507	122, 067		
			m	81	1, 507	122, 067		
	計					122, 067		
						122, 067		
	単価					1, 507		
						1, 507	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一52号	根固めブロック	異形ブロック6t	単位	個	数量	228	13, 025
						228	13, 025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		5. 5tを超え11. 0t以下		228	2, 298	523, 944	
		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	228	2, 298	523, 944	
消波根固めブロック運搬		5. 5tを超え11. 0t以下		228	7, 552	1, 721, 856	
		積込み・据付け(層積) 1個 11. 5km以下	個	228	7, 552	1, 721, 856	
消波根固めブロック据付け		5. 5tを超え11. 0t以下 陸上 0個 層積		228	4, 171	950, 988	
		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	228	4, 171	950, 988	
計						3, 196, 788	
						3, 196, 788	
単価						14, 030	
						14, 030	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一53号	根固めブロック	異形ブロック6t	単位	個	数量	0 233	単価 8, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		5. 5tを超え11. 0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0 233	0 2, 298	0 535, 434	
消波根固めブロック運搬		5. 5tを超え11. 0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 0. 5km以下	個	0 233	0 2, 777	0 647, 041	
消波根固めブロック据付け		5. 5tを超え11. 0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0 233	0 4, 171	0 971, 843	
計						0 2, 154, 318	
単価						0 9, 246	円／個
変更積算単価						8, 590	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	土砂締切		単位	m3	数量	1,638	単価	969
						1,638		969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 地山 岩塊・玉石		1,638	710.9	1,164,454.2		
			m 3	1,638	710.9	1,164,454.2		
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 ルース 岩塊・玉石		1,638	332.2	544,143.6		
			m 3	1,638	332.2	544,143.6		
計						1,708,597.8		
						1,708,597.8		
単価						1,044		
						1,044	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一55号	土砂締切		単位	m3	数量	0	0
						715	1,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し		0	0	0	
			m 3	720	380.1	273,672	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		0	0	0	
			m 3	720	498.5	358,920	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 地山 岩塊・玉石		0	0	0	
			m 3	715	710.9	508,293.5	
計						0	
						1,140,885.5	
単価						0	
						1,596	円／m3
変更積算単価							
						1,483	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一56号	渡河部コンクリート	18-8-40H W/C≤60%	単位	m3	数量	0	0
						305	27,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し		0	0	0	
			m 3	180	380. 1	68,418	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下		0	0	0	
			m 3	180	498. 5	89,730	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)		0	0	0	
			m 3	305	29,430	8,976,150	
計						0	
						9,134,298	
単価						0	
						29,950	円／m3
変更積算単価							
						27,810	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	型枠		単位	m2	数量	0	単価	0
						87		8,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		0	0	0		
			m 2	87	9,556	831,372		
計						0		
						831,372		
単価						0		
						9,556	円／m2	
変更積算単価								
						8,872	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一58号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 1200	単位	m	数量	0 44	単価 92, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450～600mm 不要 全ての費用		0	0	0	
			m	44	502. 3	22, 101. 2	
高密度ポリエチレン管		φ 1200 ⁷ フル(有孔・無孔)		0	0	0	
			m	44	99, 000	4, 356, 000	
計						0 4, 378, 101. 2	
単価						0 99, 510	円／m
変更積算単価						92, 380	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一59号	根固めブロック	異形ブロック6t	単位	個	数量	0	単価	0
						16		8,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0	0	0		
				16	2,298	36,768		
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 0.5km以下	個	0	0	0		
				16	2,777	44,432		
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0	0	0		
				16	4,171	66,736		
計						0		
						147,936		
単価						0		
						9,246	円／個	
変更積算単価								
						8,584	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	大型土のう製作設置	耐候性 短期仮設(1年対応)	単位	袋	数量	0	単価	0
						100		8,722
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		0	0	0		
			袋	100	7,064	706,400		
	大型土のう積込			0	0	0		
			袋	100	756	75,600		
	大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離0.5km以下 2.5t以下 積込荷卸7個		0	0	0		
			袋	100	1,574	157,400		
	計					0		
						939,400		
	単価					0		
						9,394	円／袋	
	変更積算単価							
						8,722	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	大型土のう製作設置	耐候性 短期仮設(1年対応)	単位	袋	数量	0	単価	0
						276		8,722
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		0	0	0		
			袋	276	7,064	1,949,664		
	大型土のう積込			0	0	0		
			袋	276	756	208,656		
	大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離0.5km以下 2.5t以下 積込荷卸7個		0	0	0		
			袋	276	1,574	434,424		
	計					0		
						2,592,744		
	単価					0		
						9,394	円／袋	
	変更積算単価							
						8,722	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	大型土のう設置	再利用	単位	袋	数量	0	単価	0
						75		3,657
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工	設置 6m以下			0	0	0		
		袋	75	1,588	119,100			
大型土のう積込				0	0	0		
		袋	75	756	56,700			
大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離1.0km以下 2.5t以下 積込荷卸7個			0	0	0		
		袋	75	1,595	119,625			
計						0		
						295,425		
単価						0		
						3,939	円／袋	
変更積算単価								
						3,657	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	0	単価	0
						351		2, 263
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工	撤去 6m以下			0	0	0		
			袋	351	756. 6	265, 566. 6		
大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離0. 5km以下 2. 5t以下 積込荷卸7個			0	0	0		
			袋	351	1, 574	552, 474		
整地	残土受入れ地での処理			0	0	0		
			m 3	290	128. 3	37, 207		
計						0		
						855, 247. 6		
単価						0		
						2, 437	円／袋	
変更積算単価								
						2, 263	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	大型土のう製作設置	耐候性 短期仮設(1年対応)	単位	袋	数量	0	単価	0
						75		8,741
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		0	0	0		
			袋	75	7,064	529,800		
	大型土のう積込			0	0	0		
			袋	75	756	56,700		
	大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離1.0km以下 2.5t以下 積込荷卸7個		0	0	0		
			袋	75	1,595	119,625		
	計					0		
						706,125		
	単価					0		
						9,415	円／袋	
	変更積算単価							
						8,741	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	0	単価	0
						75		2, 279
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工	撤去 6m以下			0	0	0		
			袋	75	756. 6	56, 745		
大型土のう運搬	11t積トラック 運搬距離1. 0km以下 2. 5t以下 積込荷卸7個			0	0	0		
			袋	75	1, 595	119, 625		
整地	残土受入れ地での処理			0	0	0		
			m 3	60	128. 3	7, 698		
計						0		
						184, 068		
単価						0		
						2, 455	円／袋	
変更積算単価								
						2, 279	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	40	単価	14, 232
						40		14, 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				40	15, 330	613, 200		
			人日	40	15, 330	613, 200		
計						613, 200		
						613, 200		
単価						15, 330	円／人日	
						15, 330		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0	単価	0
						16. 9		12, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	往路：北陸 L≦50km 製品長12m以内 割増なし		0	0	0		
			t	16. 9	4, 420	74, 698		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	復路：北陸 L≦50km 製品長12m以内 冬期割増		0	0	0		
			t	16. 9	5, 304	89, 637. 6		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		0	0	0		
			t	15. 7	3, 000	47, 100		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込みのみ		0	0	0		
			t	1. 3	750	975		
	仮設材等の積込み、取卸し費	取卸しのみ		0	0	0		
			t	1. 3	750	975		
	計					0		
						213, 385. 6		
	単価					0		
						12, 630	円／t	
	変更積算単価							
						12, 630	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	水セメント比測定費		単位	回	数量	31	単価	18, 104
						31		18, 104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水セメント比測定費	MT-200・300・400		31	19, 500	604, 500		
			回	31	19, 500	604, 500		
	計					604, 500		
						604, 500		
	単価					19, 500		
						19, 500	円／回	